CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số: 19/TB-CĐ
	                  Hà Nội, ngày  21 tháng  3  năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Giải bóng đá Cán bộ Trường ĐHSP Hà Nội

lần thứ 12 - năm 2017

Kính gửi: BCH Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc.

Nhằm đẩy mạnh phong trào luyện tập thể thao quần chúng và thiết thực chào mừng kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2017), 71 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2017), 42 năm ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2017) và 131 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2017), BCH Công đoàn Trường và BCH Đoàn Thanh niên Trường phối hợp tổ chức Giải bóng đá Cán bộ Trường lần thứ 12 - năm 2017 với những nội dung cụ thể sau:

1. Thời gian tổ chức: Bắt đầu từ ngày 03/4/2017.

2. Địa điểm tổ chức: Sân vận động Trường ĐHSP Hà Nội.

3. Hình thức và thể lệ thi đấu:

- Hình thức thi đấu: Bóng đá nam 7 người.

- Thể lệ thi đấu: Theo Điều lệ giải

4. Đối tượng tham gia: Cán bộ viên chức đang công tác tại Trường.

5. Thời hạn đăng ký: Hạn đăng ký cuối cùng là ngày 26/3/2017.

Để phù hợp với tình hình thực tế của Nhà trường, Ban Tổ chức Giải bóng đá cán bộ trường ĐHSP Hà Nội lần thứ 12, năm 2017 dự kiến thành lập 05 đội bóng đá nam, trong đó:

+ Liên quân 1 (Các phòng ban, THPT Chuyên, Nhà xuất bản) thành lập 01 đội;

+ Liên quân 2 (khối các khoa Tự nhiên: Toán - Tin, Hóa học, Vật lý, Sinh học, Công nghệ thông tin, Sư phạm kỹ thuật) thành lập 01 đội;

+ Liên quân 3 (khối các khoa Xã hội: Việt Nam học, Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lý, LLCT - GDCD,…) thành lập 01 đội;
+ Liên quân 4 (Giáo dục thể chất, Trung tâm Thông tin thư viện, Ký túc xá) thành lập 01 đội.
+ Trường THCS&THPT Nguyễn Tất Thành thành lập 01 đội;

Các đội bóng lập danh sách cầu thủ (ghi rõ họ tên, đơn vị, chỉ đạo viên, đội trưởng, đội phó) có chữ ký của chỉ đạo viên kèm theo bản photo thẻ cán bộ hoặc CMTND của các thành viên đội bóng, đăng ký tham gia và nộp danh sách cho đồng chí Lâm Hồng Mạnh - Ủy viên Ban Văn thể tại phòng 321 - Hiệu bộ, hoặc Văn phòng Công đoàn Trường.
Để giải đấu diễn ra thành công tốt đẹp, BCH Công đoàn Trường đề nghị các đồng chí Chủ tịch CĐBP, Tổ trưởng CĐ trực thuộc phối hợp với chính quyền tạo điều kiện để cán bộ tham gia đội tuyển thi đấu đạt kết quả tốt.
	Nơi nhận:
	            TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - Đảng ủy, BGH (để báo cáo)
	                                        CHỦ TỊCH

	  - CĐBP, Tổ CĐTT

	  - Lưu VPCĐ

	                                       (đã ký)

	           Nguyễn Nhật Tân

	   CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	                  Hà Nội, ngày  20  tháng  3   năm 2017

Dự thảo

ĐIỀU LỆ

GIẢI BÓNG ĐÁ CÁN BỘ TRƯỜNG THỨ 12 - NĂM 2017

Điều 1. Mục đích, ý nghĩa

1.1. Hướng tới chào mừng các ngày lễ lớn: chào mừng kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2017), 71 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2017), 42 năm ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2017) và 131 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2017).

1.2. Nhằm đẩy mạnh phong trào luyện tập thể thao quần chúng trong cán bộ, đoàn viên.

1.3. Tăng cường giao lưu thắt chặt tình đoàn kết giữa các đơn vị trong toàn trường.

Điều II: Trọng tài, địa điểm và thời gian tiến hành giải:

1. Trọng tài:
2. Địa điểm: Sân vận động Trường Đại học Sư phạm Hà Nội

3. Thời gian: (có lịch chi tiết kèm theo)
3.1. Khai mạc vào hồi 16 giờ 30 phút ngày 03 tháng 4 năm 2017 đến ngày ... tháng .... năm 2017 (có lịch thi đấu chi tiết kèm theo).

3.2. Các trận thi đấu sẽ diễn ra vào:……..

3.3. Trong các trường hợp đặc biệt, Ban tổ chức có thể cho hoãn trận đấu. Trận đấu bù sẽ được Ban tổ chức trao đổi cụ thể với lãnh đạo 2 đội.

3.4. Đội nào đến chậm 15 phút so với giờ thi đấu sẽ bị coi là bỏ cuộc và bị thua 0 - 2. Đội cùng trận được thắng 2 - 0 nhưng không được tính bàn thắng.

Điều III: Thành phần tham dự giải:

1. Mỗi đơn vị được thành lập một đội bóng đá gồm tối thiểu 10 thành viên và tối đa là 15 thành viên. Đơn vị nào không đủ cán bộ thì có thể liên kết với các đơn vị khác để thành lập 01 đội bóng.
2. Vận động viên của mỗi đội phải là cán bộ đang công tác tại các đơn vị trực thuộc trường (gồm cán bộ hợp đồng dài hạn và hợp đồng khoán việc).

3. Các đội lập danh sách vận động viên tham dự giải (có chữ ký xác nhận của chỉ đạo viên hoặc đội trưởng) và nộp danh sách kèm theo bản photo thẻ cán bộ hoặc chứng minh thư của từng thành viên cho Ban tổ chức trước ngày khai mạc giải. Các đội phải làm thủ tục đăng ký vận động viên chính thức và dự bị của mỗi trận trước giờ thi đấu 10 phút.

4. Đội vi phạm quy định về vận động viên thì bị coi là thua ở trận đấu đó với tỷ số 0 - 2 và đội bạn sẽ được tính 3 điểm không bàn thắng.

Điều IV: Thời gian thi đấu và cầu thủ:

1. Thời gian thi đấu:

a) Thời gian thi đấu chính thức: Thời gian một trận đấu là 60 phút, mỗi hiệp 30 phút, nghỉ giữa hai hiệp là 10 phút.

b) Thời gian nghỉ giữa 2 hiệp chính và phụ (nếu có) là 10 phút.

c) Trận tranh cúp, nếu sau 60 phút thi đấu chính thức, nếu tỷ số hòa hai đội sẽ thi đấu penanty (thể thức 05 lượt loạt 6m) để phân định thắng thua.

2. Cầu thủ:
Mỗi trận đấu gồm 07 cầu thủ chính thức và được thay không giới hạn cầu thủ dự bị.

Trong trường hợp có 01 đội không đủ 07 cầu thủ, hai đội báo cáo lại với BTC để  thi đấu với đội hình 06 cầu thủ.

Trường hợp đội chỉ có 05 cầu thủ trở xuống sẽ bị coi là thua ở trận đấu đó với tỷ số 0-2 và đội bạn sẽ được tính 3 điểm không bàn thắng.

Điều V: Luật thi đấu và sân bãi:

1. Luật thi đấu: Căn cứ theo luật thi đấu bóng đá mini hiện hành, trừ một số điều thay đổi đã được ghi trong điều lệ này.

Hình thức phạt thẻ:

- Cầu thủ nhận đủ 03 thẻ vàng liên tiếp sẽ phải nghỉ thi đấu trận tiếp theo.

- Cầu thủ nhận 02 thẻ vàng trong một trận đấu hoặc thẻ đỏ trực tiếp sẽ phải nghỉ trận thi đấu trận đó.

2. Sân bãi:
Sân vận động Trường Đại học Sư phạm Hà Nội.

Điều VI: Thể thức thi đấu:

Thể thức thi đấu sẽ được quyết định sau khi có danh sách các đội đăng kí, cụ thể:

- Nếu số đội đăng kí nhỏ hơn hoặc bằng 6 đội thì sẽ thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm.
- Nếu số đội đăng kí lớn hơn 6 đội sẽ bốc thăm chia làm hai bảng và thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm tìm ra mỗi bảng 2 đội vào bán kết.

Điều VII: Cách tính điểm và xếp thứ tự
1. Ở vòng đấu bảng, trận thắng được tính 3 điểm, trận hoà tính 1 điểm, trận thua  tính 0 điểm.

2. Trận có đội bỏ cuộc: đội bỏ cuộc tính 0 điểm; đội cùng trận với đội bỏ cuộc được tính 3 điểm nhưng không tính số bàn thắng.

3. Đội có tổng số điểm cao hơn được xếp trên và theo thứ tự đến đội cuối bảng.

4. Nếu hai đội bằng điểm thì xếp trên cho các đội theo lần lượt các tiêu chí sau:

a) Hiệu số bàn thắng - thua.
b) Thành tích đối đầu trực tiếp.
c) Đội có tổng số bàn thắng nhiều hơn.

d) Bốc thăm.

Điều VIII: Trang phục thi đấu
1. Cầu thủ mỗi đội phải có trang phục đồng màu. Mầu trang phục thủ môn phải khác mầu trang phục của cầu thủ 2 đội.

2. Số áo các cầu thủ trong đội không được trùng nhau.

3. Các đội phải đăng ký màu áo với Ban tổ chức ở cuộc họp chuẩn bị tiến hành giải.

4. Ban tổ chức sẽ quyết định trang phục thay thế khi hai đội ra sân có cùng màu trang phục.

Điều IX: Chỉ đạo viên
1. Chỉ đạo viên phải là cán bộ công chức trong biên chế (hoặc hợp đồng dài hạn do Nhà trường ký) và đang công tác tại các đơn vị thuộc trường.

2. Ngoài trách nhiệm chuyên môn, chỉ đạo viên phải chịu trách nhiệm về:

a) Thành phần vận động viên của đội theo quy định

b) Tư cách đạo đức của vận động viên trong quá trình thi đấu

c) Phải can thiệp kịp thời và có hiệu quả những hành vi và diễn biến

xấu  mang tính chất bạo lực trên sân cỏ.

d) Không vắng mặt trong quá trình thi đấu của đội.

Điều X: Khiếu nại
1. Chỉ huấn luyện viên và chỉ đạo viên mới được phép khiếu nại và khiếu nại bằng văn bản với Ban tổ chức. Sau 15 phút kể từ khi trọng tài thổi còi kết thúc trận đấu, khiếu nại không còn giá trị.

2. Chỉ đội trưởng mới được quyền khiếu nại trên sân với trọng tài về các vấn đề liên quan và trong mọi trường hợp buộc phải thực hiện các quyết định của trọng tài.

3. Trong giải quyết khiếu nại, sự vụ phát sinh trong quá trình tổ chức giải, thì quyết định của Ban tổ chức giải là quyết định cuối cùng, mang tính bắt buộc.
Điều XI: Khen thưởng và kỷ luật

1. Khen thưởng:
Ban tổ chức trao Cup và tiền thưởng cho đội đạt giải vô địch, tiền thưởng cho các đội đạt giải nhì, đội giải ba, đội đạt giải phong cách và cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất.

Cơ cấu giải thưởng dự kiến:

- 01 giải nhất:
   1.000.000 đồng (một triệu đồng)

- 01 giải nhì:
   700.000 đồng (bảy trăm nghìn đồng)

- 02 giải ba:
   500.000 đồng (năm trăm nghìn đồng)

- 01 giải phong cách:    500.000 đồng (năm trăm nghìn đồng)

- 01 giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất:  200.000 đồng (hai trăm nghìn đồng)
2. Kỷ luật:
2.1. Ban tổ chức sẽ truất quyền thi đấu và huỷ kết quả thi đấu toàn giải đối với đội nào tự ý bỏ cuộc, tự ý cho dừng trận đấu và xử lý kỷ luật nghiêm minh với các thành viên trong đội bóng.

2.2. Ngoài các vi phạm đã được xử lý trên đây theo quy định của luật bóng đá và điều lệ giải, Ban tổ chức sẽ xử lý kỷ luật hoặc đề nghị nhà trường xử lý kỷ luật nghiêm minh với các cá nhân và tập thể nếu có những vi phạm ảnh hưởng đến phẩm chất, đạo đức, tác phong sư phạm hoặc cản trở và gây khó khăn cho phong trào chung.

2.3. Điều lệ này phổ biến và có hiệu lực trong suốt thời gian tham gia giải. Các đội phải quán triệt nội dung điều lệ giải tới toàn bộ thành viên của mỗi đội bóng. Mọi thắc mắc, khiếu nại trong giải sẽ được xử lí ngay trong thời gian diễn ra giải.
 BAN TỔ CHỨC